

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức giải vô địch Bóng bàn thiếu niên nhi đồng huyện Bạch Thông lần thứ I, năm 2023

-----

Thực hiện Kế hoạch số 139/KH-ĐTN ngày 15 tháng 5 năm 2023 của BCH ĐHTH huyện Bạch Thông về việc tổ chức hoạt động hè cho thiếu nhi năm 2023; Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức giải vô địch Bóng bàn thiếu niên nhi đồng huyện Bạch Thông lần thứ I, năm 2023 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 75 năm trận công đồn Phủ Thông (25/7/1948 – 25/7/2023); tạo sân chơi lành mạnh, an toàn, bổ ích cho thiếu nhi trên địa bàn dân cư hè năm 2023.

- Tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, đẩy mạnh phát triển phong trào tập luyện và thi đấu thể thao, góp phần nâng cao đời sống tinh thần, tăng cường sức khỏe cho thiếu niên, nhi đồng nhằm rèn luyện thân thể, động viên thúc đẩy phong trào tập luyện môn Bóng bàn trong toàn huyện.

##### 2. Yêu cầu

Công tác tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. Các đơn vị tuyển chọn vận động viên (VĐV) tiêu biểu, đúng đối tượng, VĐV chấp hành nghiêm túc Điều lệ, Luật thi đấu và các quy định của Ban Tổ chức, nêu cao tinh thần “Thể thao Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng”, quyết tâm giành thành tích cao nhất.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

**1. Thời gian:** Từ ngày 23/6 đến hết ngày 25/6/2023.

- Khai mạc: 7h30' ngày 23/6/2023.

- Bế mạc: Dự kiến 16h00' ngày 25/6/2023.

**2. Địa điểm:** Tại Nhà thi đấu đa năng huyện Bạch Thông.

#### III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỂ THỨC THI ĐẤU

**1. Đối tượng:** Là thiếu niên, nhi đồng có độ tuổi từ 15 tuổi trở xuống đang sinh sống, học tập trên địa bàn huyện Bạch Thông, có đủ sức khỏe tham gia thi đấu thể thao.

**2. Nội dung:** (Thực hiện theo điều lệ)

### **3. Thể thức**

- Căn cứ số lượng VĐV tham gia, BTC quyết định thể thức thi đấu cho phù hợp và sẽ có thông báo sau.

- Các trận được tổ chức thi đấu với hình thức 5 set thắng 3 (điểm số 11, thắng cách biệt 02 quả); Thắng được 3 điểm, thua 1 điểm, bỏ cuộc 0 điểm; VĐV, đôi VĐV nào có điểm cao hơn thì xếp trên.

- Xét chỉ số phụ: Hiệu số trận thắng/trận thua; hiệp thắng/hiệp thua; quả thắng/quả thua; kết quả trận gặp nhau trực tiếp; bốc thăm.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Huyện đoàn**

Xây dựng kế hoạch, thể lệ tổ chức giải vô địch Bóng bàn thiếu niên nhi đồng huyện Bạch Thông lần thứ I, năm 2023; Thành lập Ban Tổ chức, tổ trọng tài và chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức giải.

### **2. Đoàn thanh niên các xã, thị trấn**

- Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương, về nội dung giải thi đấu, huy động các nguồn lực xã hội hóa hỗ trợ các VĐV tham gia giải thi đấu.

- Tuyên truyền và vận động thiếu niên nhi đồng tham gia giải.

- Tổng hợp danh sách VĐV và hoàn thiện hồ sơ gửi về Huyện đoàn theo thời gian quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải vô địch Bóng bàn thiếu niên nhi đồng huyện Bạch Thông lần thứ I, năm 2023 của Ban thường vụ Huyện đoàn Bạch Thông; đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

#### **Nơi nhận:**

- Hội đồng Đội tỉnh;
- TT Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;
- Ban TTNTH Tỉnh đoàn;
- Ban Dân vận HU;
- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể huyện;
- BCĐ HĐH các xã, thị trấn;
- Đoàn thanh niên các xã, thị trấn;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**

**Nguyễn Vũ Mão**



